Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021062300271

271

Nº 116, quarta-feira, 23 de junho de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

Ministério da Cidadania

SECRETARIA EXECUTIVA

DELIBERAÇÃO Nº 1.452, DE 22 DE JUNHO DE 2021.

Dá publicidade aos projetos desportivos,
relacionados no anexo I, aprovados nas reuniões
ordinárias realizadas em 12/05/2021 e 09/06/2021.

A COMISSÃO TÉCNICA VINCULADA AO MINISTÉRIO DA CIDADANIA (Secretaria Especial
do Esporte - Decreto 9.674 de 02 de janeiro de 2019) de que trata a Lei nº 11.438 de 29 de
dezembro de 2006, instituída pela Portaria nº 357, de 20 de fevereiro de 2019, considerando:

a) a aprovação dos projetos desportivos, relacionados no anexo I, aprovados
nas reuniões ordinárias realizadas em 12/05/2021 e 09/06/2021.

b) a comprovação pelo proponente de projeto desportivo aprovado, das
respectivas regularidades fiscais e tributárias nas esferas federal, estadual e municipal, nos
termos do parágrafo único do art. 27 do Decreto nº 6.180 de 03 de agosto de 2007
decide:

Art. 1º Tornar pública, para os efeitos da Lei nº 11.438 de 2006 e do Decreto
nº 6.180 de 2007, a aprovação do projeto desportivo relacionado no anexo I.

Art. 2º Autorizar a captação de recursos, nos termos e prazos expressos,
mediante doações ou patrocínios, para o projeto desportivo relacionado no anexo I.

Art. 3º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

DIEGO FERREIRA TONIETTI
Presidente da Comissão

ANEXO I

1- Processo: 71000.025202/2021-45
Proponente: Associação Esportiva e Recreativa Novo Cruzeiro
Título: Hand7
Registro: 2100241
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 04.880.922/0001-91
Cidade: Ipatinga UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 469.712,32
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1009 DV: X Conta Corrente

(Captação) vinculada nº 118314-1
Período de Captação até: 12/05/2023
2- Processo: 71000.024864/2021-06
Proponente: Associação Esportiva e Recreativa Novo Cruzeiro
Título: Hand7
Registro: 2100235
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 04.880.922/0001-91
Cidade: Ipatinga UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 427.012,32
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1009 DV: X Conta Corrente

(Captação) vinculada nº 118313-3
Período de Captação até: 12/05/2023
3- Processo: 71000.036989/2021-71
Proponente: Associação Sorisense de Futebol Americano
Título: Todos Pela Bola Oval 2
Registro: 2100416
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 24.568.617/0001-76
Cidade: Sorriso UF: MT
Valor autorizado para captação: R$ 480.665,89
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1492 DV: 3 Conta Corrente

(Captação) vinculada nº 64769-1
Período de Captação até: 09/06/2021
4- Processo: 71000.035986/2021-10
Proponente: Associação Recreativa Cultural e Desportiva São Bernardo
Título: Judô Social - Centros de Iniciação
Registro: 2100379
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 04.366.794/0001-62
Cidade: São Bernardo do Campo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 269.431,10
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3131 DV: 3 Conta Corrente

(Captação) vinculada nº 23789-2
Período de Captação até: 09/06/2023
5- Processo: 71000.036980/2021-60
Proponente: Associação Educacional de Desenvolvimento Esportivo Cultural
Título: AEDEC Brasil no Circuito Mundial de Trail Run - Ano 02
Registro: 2100413
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 08.707.709/0001-33
Cidade: Uberlândia UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 356.417,48
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2918 DV: 1 Conta Corrente

(Captação) vinculada nº 95956-1
Período de Captação até: 09/06/2023
6- Processo: 71000.023911/2021-96
Proponente: CTVV - Centro de Treinamento Vila Velha
Título: Culturando a Arte do Combate 2
Registro: 2100230
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 16.628.340/0001-00
Cidade: Vila Velha UF: ES
Valor autorizado para captação: R$ 320.379,88
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1240 DV: 8 Conta Corrente

(Captação) vinculada nº 75761-4
Período de Captação até: 12/05/2023
7- Processo: 71000.033096/2021-73
Proponente: Liga Eclética Desportiva Setelagoana
Título: Escola de Campeãs
Registro: 2100334
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 18.451.690/0001-60
Cidade: Sete Lagoas UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 460.002,11
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0395 DV: 6 Conta Corrente

(Captação) vinculada nº 135888-X
Período de Captação até: 09/06/2023
8- Processo: 71000.032423/2021-70
Proponente: Liga Eclética Desportiva Setelagoana
Título: Movimentar
Registro: 2100331
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 18.451.690/0001-60
Cidade: Sete Lagoas UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 422.136,00

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0395 DV: 6 Conta Corrente
(Captação) vinculada nº 135808-1

Período de Captação até: 09/06/2023
9- Processo: 71000.032419/2021-10
Proponente: Liga Caçadorense De Futebol De Salão
Título: Caçador Futsal - Ano 1
Registro: 2100327
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 78.496.411/0001-07
Cidade: Caçador UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 257.932,50
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0375 DV: 1 Conta Corrente

(Captação) vinculada nº 55431-6
Período de Captação até: 09/06/2021
10- Processo: 71000.034078/2021-17
Proponente: Prefeitura de Cariacica
Título: Futebol para Base
Registro: 2100345
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 27.150.549/0001-19
Cidade: Cariacica UF: ES
Valor autorizado para captação: R$ 1.134.238,43
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 4291 DV: 9 Conta Corrente

(Captação) vinculada nº 28329-0
Período de Captação até: 09/06/2023
11- Processo: 71000.032418/2021-67
Proponente: Santa Mônica Clube de Campo
Título: PEAE 21-24 Esportes Radicais - Programa de especialização e

aperfeiçoamento esportivo do SMCC
Registro: 2100326
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 75.031.278/0001-25
Cidade: Colombo UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 569.494,29
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1780 DV: 9 Conta Corrente

(Captação) vinculada nº 31101-4
Período de Captação até: 09/06/2023

R E T I F I C AÇÕ ES

Processo Nº 58000.007740/2018-94
No Diário Oficial da União nº 201, de 18 de outubro de 2018, na Seção 1,

página 50 que publicou a DELIBERAÇÃO Nº 1.215/2018, ANEXO I, onde se lê: Dados
Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1203 DV: 3 Conta Corrente (Bloqueada) vinculada nº
31627-X, leia-se: Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1203 DV: 3 Conta Corrente
(Bloqueada) vinculada nº 34934-8.

Processo Nº 71000.042853/2020-19
No Diário Oficial da União nº 162, de 24 de agosto de 2020, na Seção 1, página

04 que publicou a DELIBERAÇÃO Nº 1.384/2020, ANEXO I, onde se lê: Dados Bancários:
Banco do Brasil Agência nº 0368 DV: 7 Conta Corrente (Bloqueada) vinculada nº 91371-5,
leia-se: Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0210 DV: 0 Conta Corrente
(Bloqueada) vinculada nº 68458-9.

Processo Nº 58000.010924/2018-31
No Diário Oficial da União nº 243, de 19 de dezembro de 2018, na Seção 1,

página 159 que publicou a DELIBERAÇÃO Nº 1.251/2018, ANEXO I, onde se lê: Dados
Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1249 DV: 1 Conta Corrente (Bloqueada) vinculada nº
67409-5, leia-se: Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1899 DV: 6 Conta Corrente
(Bloqueada) vinculada nº 67409-5.

Processo Nº 71000.054479/2020-02
No Diário Oficial da União nº 225, de 25 de novembro de 2020, na Seção 1,

página 74 que publicou a DELIBERAÇÃO Nº 1.405/2020, ANEXO I, onde se lê: Dados
Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1249 DV: 1 Conta Corrente (Captação) vinculada nº
71501-8, leia-se: Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1899 DV: 6 Conta Corrente
(Bloqueada) vinculada nº 71501-8.

Processo Nº 71000.053583/2019-38
No Diário Oficial da União nº 50, de 13 de março de 2020, na Seção 1, página

04 que publicou a DELIBERAÇÃO Nº 1.360/2020, ANEXO I, onde se lê: Dados Bancários:
Banco do Brasil Agência 1249 DV: 1 Conta Corrente (Bloqueada) vinculada nº 70841-0, leia-
se: Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1899 DV: 6 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 70841-0.

Processo Nº 58000.011125/2018-82
No Diário Oficial da União nº 243, de 19 de dezembro de 2018, na Seção 1,

página 159 que publicou a DELIBERAÇÃO Nº 1.251/2018, ANEXO I, onde se lê: Dados
Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1249 DV: 1 Conta Corrente (Bloqueada) vinculada nº
67619-5, leia-se: Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1899 DV: 6 Conta Corrente
(Bloqueada) vinculada nº 67619-5.

Processo Nº 71000.054169/2019-46
No Diário Oficial da União nº 21, de 30 de janeiro de 2020, na Seção 1, página

02 que publicou a DELIBERAÇÃO Nº 1.351/2020, ANEXO I, onde se lê: Valor autorizado para
captação: R$ 1.622.047,52, leia-se: Valor autorizado para captação: R$ 1.628.680,85.

Processo Nº 58701.006380/2014-82
No Diário Oficial da União nº 231, de 3 de dezembro de 2018, na Seção 1,

página 81 que publicou a DELIBERAÇÃO Nº 1.240/2018, ANEXO I, onde se lê: Dados
Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3160 DV: 7 Conta Corrente (Bloqueada) vinculada nº
32744-1, leia-se: Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3539 DV: 4 Conta Corrente
(Bloqueada) vinculada nº 132744-5.

Processo Nº 58000.011855/2018-83
No Diário Oficial da União nº 233, de 5 de dezembro de 2018, na Seção 1,

página 99 que publicou a DELIBERAÇÃO Nº 1.242/2018, ANEXO I, onde se lê: Dados
Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3160 DV: 7 Conta Corrente (Bloqueada) vinculada nº
34424-9, leia-se: Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3539 DV: 4 Conta Corrente
(Bloqueada) vinculada nº 134424-2.

Processo Nº 58000.011454/2018-23
No Diário Oficial da União nº 231, de 3 de dezembro de 2018, na Seção 1,

página 85 que publicou a DELIBERAÇÃO Nº 1.240/2018, ANEXO I, onde se lê: Dados
Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3160 DV: 7 Conta Corrente (Bloqueada) vinculada nº
34397-8, leia-se: Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3539 DV: 4 Conta Corrente
(Bloqueada) vinculada nº 136457-X.

Processo Nº 58000.011517/2018-41
No Diário Oficial da União nº 231, de 3 de dezembro de 2018, na Seção 1,

página 85 que publicou a DELIBERAÇÃO Nº 1.240/2018, ANEXO I, onde se lê: Dados
Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3160 DV: 7 Conta Corrente (Bloqueada) vinculada nº
34398-6, leia-se: Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3539 DV: 4 Conta Corrente
(Bloqueada) vinculada nº 136328-X.